Uerbum causam; 3, 11 Tinnient gellent; 5, 6 Demolitus est eos zestorta; 5, 9 Ex-  
tales afterlinga; 13, 21 Stimulum gart; 17, 7 Liciatorium mittil; 17, 8 Phalangas  
scara usw.). 3) entlehnungen meist Isidorischer erklärungen aus C (zb. 1, 6 Emula  
inimica aduersatrix, darüber aus M geilla; 9, 8 Stater est medietas uncie tres  
5 aureos appendens et dicitur quod tribus solidis stet. qui et semiuncia = *Isidor*  
16, 25, 16; 9, 22 Triclinium cenaculum a tribus lectis discumbentium dictum =  
*Isidor* 15, 3, 8; 24, 3 Ibices uocantur quasi auices eo quod instar auium ardua  
et excelsa teneant et insublimi habitent ita ut de sublimitate uix humanis obtutibus  
pateant. Hec animalia in altissimis petris commorantur et si quando ferarum I  
10 hominum aduersitatem persenserint de altissimis saxorum cacuminibus se precipitantes  
in suis se cornibus illesa suscipiunt = *Isidor* 12, 1, 16. 17; 26, 11 Sciphum in  
quo manus lauantur = *Isidor* 20, 6, 5; 26, 20 Perdix de uoce nomen accepit.  
Est autem auis dolosa atque immunda. Nam masculus in masculum surgit et  
obliuiscitur sexum libido preceps adeo fraudulenta ut alteri oua diripiens foueat.  
15 sed fraus fructum non habet quia dum pulli uocem proprię genitricis audierint  
naturali quodam instinctu fouentem relinquunt et ad generantem reuertuntur =  
*Isidor* 12, 7, 63). 4) eine grosse zahl von auszüggen aus des Hieronymus Quaesti-  
ones in Reg., der auch mehrmals namentlich zitiert wird. 5) sonstige quellen.  
dahin gehört zb. 14, 27 Et illuminati sunt oculi eius. cognouit se peccasse I  
20 secundum phisicos dicit qui post prandium affirmant uisum esse clariorem; 18, 10  
Spiritus dei malus per nequissimam uoluntatem malus. Spiritus dei per ministerium.  
Omnibus spiritibus bene utitur deus I ad damnationem quorundam I ad emendationem  
et probationem (s. oben 257, 18 ff); 21, 10 Abimalech uero nomen est dignitatis et  
generale nomen omnium regum philistinorum. Nam sicut reges romanorum augusti  
25 et reges persarum arsaides egyptiorum pharaones I phtolomei grecorum quoque  
antiochi ita philistinorum reges abimalech uocabantur (vgl. Hieronymus In Exe-  
chiclem p. 902).

Hier fällt nun volles licht auf Cl. 4606. die Hieronymuszitate fehlen ihm näm-  
lich entweder überhaupt oder an ihrer stelle finden sich entlehnungen aus Rx.,  
30 richtiger gesagt (wegen 13, 1) aus AFR bzw. b<sup>a</sup> vor: es entfallen also 1, 4 = Hiero-  
nymus p. 11; 2, 27 = Hieronymus p. 11; 3, 1 = Hieronymus p. 14; 7, 6  
= Hieronymus p. 16; 9, 19 = Hieronymus p. 16; 10, 6 = Hieronymus p. 16;  
10, 12 = Hieronymus p. 16; 12, 11 = Hieronymus p. 17; 15, 21 = Hiero-  
nymus p. 18; 15, 29 = Hieronymus p. 18; 17, 4 = Hieronymus p. 19; 17, 12  
35 = Hieronymus p. 19; 17, 54 = Hieronymus p. 19; 17, 55 = Hieronymus  
p. 19 f.; 19, 24 = Hieronymus p. 20. und es heisst (überall im einklang mit  
Cl. 6217) statt 3, 19 Et non cecidit ex omnibus uerbis samuhel in terram quia  
quicquid prophetabat rebus gestis demonstrabat. Contra cadunt in terram uerba  
superuacua S = Hieronymus p. 15: Et non cecidit i. nil uanum locutus est;  
40 statt 6, 18 Usque ad abel magnum ciuitas est in termino israel que antea beth-  
samis uocabatur S = Hieronymus p. 15: Ad abel magnum proprium nomen  
lapidis = Rx.AFR; statt 7, 6 Hauseruntque aquam et effuderunt in conspectu  
domini. Hieronimus. Hebrei tradunt quod coram domino in eadem congesta sint

maledicta et sicut mulier in lege zelotipa per aquam haustam probatur ita et hac aqua probati sunt idolatre qui se idola coluisse negabant. et quicumque idolatra hanc aquam gustasset labia eius ita sibi adhererent ut nequaquam ab inuicem idolatra separare posset. Hoc iudicio idolatre deprehensi interficiebantur. Quod et sequentia demonstrant *S* = Hieronymus p. 15 f: Hauserunt aquam et effuderunt in conspectu domini. hoc ad testimonium fecerunt ut ultra non reuocaretur mens eorum sicut aqua effusa non potest colligi et reuocari = *Rx.AFR*; *statt* 10, 5 Collem domini locus ubi prophete habitabant *S* = Hieronymus p. 16: Colle domini proprium nomen loci propter aliquod adiutorium domini *l* quia ibi excelsum fuit et altare = *Rx.AFR*; *statt* 13, 1 Filius unius anni erat saul cum regnare cepisset. duobus autem annis regnauit in israel. Hieronimus. Non de isboeth filio saul sed de eodem saul hoc dictum est. Sic enim erat innocens quando regnare cepit sicut filius unius anni est et eadem in innocentia duobus annis regnasse dicitur *S* = Hieronymus p. 17: Filius unius anni .xxi. annum habuit quia in lege preceptum erat ut xxx annis et supra eligerentur ad bellum. Ideo unius anni dicitur quia unum super xx habuit. Aliter. Filius unius anni sub filius eis unum annum regnans nihil magnum egit sed humilis permansit. Est autem eclipsis .i. defectus dictionis. desunt enim eis et erat = *AFR*; *statt* 18, 10 Prophetauit in medio domus sue More arrepticiorum prophetauit *S* = Hieronymus p. 20: Prophetauit in medio domus sue .i. insaniens in domo sua loquebatur aliena *vgl. Rx.AFRb<sup>a</sup>*; *statt* 18, 21 In duabus rebus gener meus eris hodie. quia maiorem promisit et minorem dedit (= *Rx.*) *l* secundum ieronimum quia iam ei attulit preputia philistinorum. Pro merob quamuis non aperte dicatur *l* quia pro centum ducenta prepucia attulit *S* = Hieronymus p. 20: In duabus rebus gener meus eris hodie quia promisit maiorem et dedit minorem *l* quia golyam occidit et philistinorum. preputia adtulit = *Rx.AFRb<sup>a</sup>*. *es hat also S einen teil der aus Rx.AFRb<sup>a</sup> übernommenen erklärungen durch solche des Hieronymus ersetzt; und da der aus M entlehnten gl. des Cl. 4606 = Cl. 6217 14, 38 Vniuersos angulos omnem multitudinem in S gleichfalls ein zitat aus Hieronymus p. 18 principes dicit quibus idem populus adherebat entspricht, so folgt, dass auch einige der M entnommenen mehrgll., welche Cl. 4606 enthält, schon in der vorlage von S standen, S somit eine verkürzung und umarbeitung darstellt.*